ר' משה בלוי, אחיו של מנהיג "נטורי קרתא" עמרם בלוי, הידוע בעמדתו לגבי פסילת נשים לכהונה ציבורית, החריג את הלנה: "לך אני מוכן להעניק אפילו את הזכות להיבחר ולא רק לבחור".

ד"ר הלנה כגן היתה רופאת הילדים הראשונה בישראל והנודעת ביותר בירושלים.

דורות של ילדים- יהודים, נוצרים ומוסלמים- זכו למגע ידה של האגדה, והיא עצמה לא זכתה לילד ונפטרה בחודש אב תשל"ח (1978).

הלנה נולדה בטשקנט שבאוזבקיסטן ב- 1889 להוריה משה ומרים כגן. האב, משה, היה כימאי והועסק בהקמה ופיקוח על מפעלים לייצור זכוכית.

ב- 1905 נסעה הלנה לשוויץ ללמוד פסנתר ועד מהרה החלה בלימודי רפואה - כתלמידת חוץ וכתלמידה מן המניין. עם השלמת לימודי ההתמחות ברפואת ילדים באוניברסיטת ברן עלתה עם אמה לארץ ישראל.

אסתר אבישר ("בית בירושלים") כינתה אותה "רופאת הפלא" יעקב אורלנד ("סמטת החבשים") כתב אודותיה: "סמטת החבשים, הינה הכניסה המתפורחת הרדוף ושיחי ורדים, של ד"ר כגן, בין חמש לשבע רופאת ילדים".

"רחובות הנהר" ב"בית אל"

מאת: אבישי בר-אוסר

ביום ה' באב עלתה נשמתם של האר"י הקדוש והרב גדליה חיון לשכון בשמי מרומים.

הרב המקובל, ר' גדליה חיון, ייסד בירושלים את ישיבת בית אל בשנת תצ"ז (1737).

בכתרה של ירושלים היתה פינה של כבוד לפנינה "בית אל"- בית הכנסת של עדת המקובלים שעמד על תילו כ- 200 שנה ונחשב למכובד בין בתי הכנסת בירושלים העתיקה.

ר' גדליה חיון אירגן קבוצה שקיבלה על עצמה להתפלל לפי כוונות האר"י ז"ל ולעסוק בספריו שנמסרו על-ידי תלמידו המובהק הרב חיים ויטאל.

ביום י' שבט תקל"ז נפטר המוקבל האלוקי הרש"ש זצ"ל. בליל יום הפטירה נאספו מידי שנה ב"בית אל" רוב רבני ירושלים הספרדיים ללימוד בצוותא מתוך ספרי הרש"ש. ביום זה, יום ההילולא, היו מקובלי "בית אל" שרים את הפזמון שחובר ע"י נכד הרש"ש ר' שלום חי גאגין לכבודו של הרש"ש.

בי"א בתמוז תרפ"ז (1927) התרחשה בארץ רעידת אדמה, אשר לא פסחה על ירושלים, ברעידת אדמה זו, או כפי שהגדירה הרב החסיד מסעוד הכהן אלחדאד זצ"ל "הרעש הגדול" (נפטר כ"ד סיון תרפ"ז פחות מחודש לפני התרחשותה ולכן הוא חזה את רעידת האדמה), נסדק בניין ישיבת "בית אל" באופן חמור וקירותיו התפוררו והתמוטטו. אולם, יחידי הישיבה המשיכו להתאסף ולהתפלל שם.